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BÁO CÁO
Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 

và công vụ năm 2025

Thực  hiện Kế hoạch số Kế hoạch số 4208/KH-UBND ngày 10/9/2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về Kiểm tra cải cách hành chính, công vụ năm 
2025, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác cải cách 
hành chính và công vụ năm 2025, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
- Sở Khoa học và Công nghệ chỉ đạo các phòng, đơn vị phổ biến, thông tin 

về chương trình cải cách hành chính nhà nước tới toàn thể cán bộ, công chức, 
viên chức và người lao động trong cơ quan. Để tạo sự chủ động trong triển khai 
thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, nhằm nâng cao hiệu quả công tác của 
các phòng, đơn vị, Sở Khoa học và Công nghệ đã phê duyệt nhiệm vụ công tác 
trọng tâm, ban hành các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo triển khai, thực hiện đảm 
bảo theo các nội dung về CCHC; gắn việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 
chính với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn. 

- Ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch số 04/KH-SKHCN ngày 
30/7/2025 về thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước Sở Khoa học và 
Công nghệ 6 tháng cuối năm 2025; Kế hoạch số 13/KH-SKHCN ngày 
25/8/2025 về tuyên truyền cải cách hành chính các tháng cuối năm 2025 của Sở 
Khoa học và Công nghệ; Văn bản số 672/SKHCN-VP ngày 06/8/2025 về việc 
triển khai Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước 6 tháng cuối năm 2025. 

- Công tác thông tin tuyên truyền về CCHC: Tiếp tục tổ chức tuyên truyền 
tới toàn thể cán bộ CCVC nội dung Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 
08/6/2010 của Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị quyết số 
76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về ban hành Chương trình tổng thể 
cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 
02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình 
tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 -2030. Thực hiện cải cách 
thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; công bố, công khai các thủ tục 
hành chính; tình hình triển khai, kết quả, hiệu quả việc thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo Nghị định số 
118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận một cửa và Cổng 
Dịch vụ công quốc gia. 
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- Thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao: 
Thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ được UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao 
theo Quyết định số 476/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh về ban hành 
Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025 của UBND tỉnh; các văn bản của 
UBND tỉnh về đôn đốc triển khai thực hiện các phiên họp hành chính, Chương 
trình công tác tháng của UBND tỉnh. Tính đến thời điểm báo cáo, Sở Khoa học 
và Công nghệ đã tham mưu UBND tỉnh ban hành 20 quyết định, kế hoạch và 
các văn bản chỉ đạo về công tác quản lý nhà nước về khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo và chuyển đổi số.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG CCHC
1. Cải cách thể chế
- Việc triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật: Sở Khoa học và 

công nghệ triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn theo quy định tại Luật 
Khoa học và Công nghệ, Luật chuyển giao công nghệ, Luật Sở hữu trí tuệ, Luật 
Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật, Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa, Luật an 
toàn bức xạ, Luật Thanh tra,… văn bản dưới luật, và các văn bản hướng dẫn thực 
hiện đảm bảo đầy đủ kịp thời và đúng quy định. Ban hành Kế hoạch số 09/KH-
SKHCN ngày 20/8/2025 về thực hiện công tác thi hành pháp luật về xử lý vi 
phạm hành chính và theo dõi tình hình thi hành pháp luật 6 tháng cuối năm 2025. 

- Báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật chịu sự tác động 
của việc sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở  
KH&CN; báo cáo kết quả rà soát đề xuất phương án xử lý các văn bản quy 
phạm pháp luật theo định hướng sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 
năm 2013. 

- Ban hành Kế hoạch số 17/KH-SKHCN ngày 13/9/2025 về ban hành văn 
bản quy phạm pháp luật lĩnh vực khoa học và công nghệ năm 2025. Tiến hành rà 
soát lại toàn bộ các Nghị quyết của HĐND tỉnh; Quyết định, Chỉ thị của UBND 
tỉnh ban hành được xác định đang còn hiệu lực thi hành trên địa bàn 03 tỉnh: 
Vĩnh Phúc, Phú Thọ, Hòa Bình trước khi sáp nhập thành tỉnh Phú Thọ mới do 
Sở tham mưu, chủ trì soạn thảo hoặc có nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ 
quản lý nhà nước của Sở; kết quả: thực hiện rà soát 53 văn bản, trong đó:

+ Số VBQPPL dự kiến ban hành mới: 12 văn bản (Để thay thế 10 nghị 
quyết, 13 quyết định); 

+ Số văn bản phải bãi bỏ: 30 (02 nghị quyết, 26 quyết định, 02 chỉ thị). 
+ Đến thời báo cáo: Cấp có thẩm quyền đã bãi bỏ 18 văn bản (02 nghị 

quyết, 14 quyết định, 02 chỉ thị). Tại hội nghị UBND tỉnh ngày 07/10/2025 đã 
thông qua quyết định bãi bỏ 11 quyết định. Còn 01 quyết định liên quan đến 
thành lập tổ chức (Quyết định số 364/2005/QĐ-UBND ngày 01/02/2005 của 
UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc thành lập Trung tâm thông tin KHCN và tin học 
tỉnh Vĩnh Phúc) lãnh đạo UBND tỉnh đang giao Sở Tư pháp xin ý kiến cơ quan 
trực thuộc Bộ Tư pháp.
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2. Cải cách thủ tục hành chính
- Rà soát, đơn giản hóa TTHC: Thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính thuộc lĩnh vực chuyên môn của phòng, đơn vị theo Kế hoạch rà soát, đánh 
giá TTHC năm 2025. Một số nội dung đang triển khai thực hiện:

+ Tổ chức rà soát, thống kê, hệ thống hóa Danh mục thủ tục hành chính, 
dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở trên cơ sở các 
Quyết định công bố, phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh. Sở Khoa học và Công 
nghệ đã trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành các Quyết định: số 1904/QĐ-
UBND ngày 22/9/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa 
đổi, bổ sung trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp 
tỉnh trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; số 1008/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 về công bố 
Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Viễn thông và 
Internet, Tần số vô tuyến điện thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh trên địa 
bàn tỉnh Phú Thọ; số 241/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 công bố danh mục 02 
TTHC mới ban hành lĩnh vực hoạt động khoa học công nghệ; số 1010/QĐ-
UBND ngày 12/5/2025 về việc công bố Danh mục TTHC được chuẩn hóa lĩnh 
vực KH&CN thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Phú 
Thọ; số 618/QĐ-UBND ngày 18/5/2025 về việc công bố TTHC nội bộ thuộc 
lĩnh vực KH&CN; số 1165/QĐ-UBND ngày 27/5/2025 về việc công bố TTHC 
nội bộ được chuẩn hóa thuộc lĩnh vực KH&CN. 

+ Rà soát, đánh giá sự phù hợp của thủ tục hành chính và các quy định có 
liên quan đến thủ tục hành chính với việc triển khai cung cấp dịch vụ công trực 
tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh và của Quốc gia; Rà soát, đánh giá các 
giải pháp bảo đảm phương thức thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường 
điện tử đối với các thủ tục hành chính đã được xây dựng quy trình điện tử, tích 
hợp và cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh và 
của quốc gia.

- Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành các Quyết định ủy quyền cho 
Giám đốc Sở giải quyết các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 
UBND tỉnh: số 781/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 về việc uỷ quyền cho Giám đốc 
Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính trong 
lĩnh vực Khoa học và Công nghệ thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh; 
số 735/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 về việc uỷ quyền cho Giám đốc Sở Khoa học 
và Công nghệ thực hiện các thủ tục hành chính trong lĩnh vực Khoa học và 
Công nghệ thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; số 957/QĐ-
UBND ngày 9/9/2025 Về việc ủy quyền thực hiện một số nội dung trong quản lý 
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước thuộc 
thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; số 990/QĐ-UBND ngày 
10/9/2025 về việc ủy quyền thực hiện một số nội dung trong quản lý nhiệm vụ 
khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước thuộc thẩm quyền 
của Ủy ban nhân dân tỉnh; số 983/QĐ-UBND ngày 9/9/2025 về việc uỷ quyền 
thực hiện chứng nhận hoặc xác nhận sáng kiến đã được áp dụng hiệu quả và có 
khả năng nhân rộng trong phạm vi tỉnh Phú Thọ và toàn quốc thuộc thẩm quyền 
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của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Kết quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC:
Tiếp tục tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp sử 

dụng dịch vụ bưu chính công ích trong gửi hồ sơ, nhận kết quả giải quyết thủ tục 
hành chính; Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch truyền thông về hoạt 
động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025; Thực hiện tiếp nhận, giải quyết 
thủ tục hành chính theo đúng quy định. 194/194 (đạt 100%) TTHC thuộc thẩm 
quyền giải quyết của Sở được thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công 
của tỉnh (trong đó, Số thủ tục hành chính cung cấp trực tuyến toàn trình là 129 
TTHC; Số thủ tục hành chính cung cấp trực tuyến một phần là 54 TTHC; Số thủ 
tục hành chính cung cấp thông tin trực tuyến là 11 TTHC). 

Kết quả tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC của tổ chức và công dân: Tổng 
số hồ sơ yêu cầu giải quyết TTHC từ 1/7/2025 cho đến thời kỳ báo cáo được 
tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh: 330 hồ sơ, trong đó:

Đã giải quyết 277 hồ sơ (trước hạn 240, đúng hạn 13, trễ hạn 24)
Đang giải quyết 26 (trong hạn 100%).
Tỷ lệ số hoá hồ sơ đạt 99,27%.
Rà soát, cử 05 công chức, viên chức biệt phái trực tại Trung tâm Phục vụ 

Hành chính công tỉnh (tại trụ sở chính, trụ sở tại tỉnh Vĩnh Phúc, Hòa Bình (cũ) 
và công chức dự phòng bảo đảm theo quy định.

3. Cải cách tổ chức bộ máy
Xây dựng kế hoạch biên chế công chức, số lượng người làm việc trong đơn 

vị sự nghiệp thuộc Sở, thực hiện quản lý biên chế của Sở được thực hiện nghiêm 
túc theo các quy định. Xây dựng đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức 
theo vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo vị trí việc làm của các đơn vị sự 
nghiệp công lập.

Thực hiện Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 
Nghị quyết số 172-NQ/TU ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Ban Thường vụ Tinh 
ủy về Đề án sắp xếp, hợp nhất các tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, 
doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Phú Thọ sau khi thực hiện sắp xếp đơn 
vị hành chính tỉnh Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hòa Bình; Nghị quyết số 23/NQ-HĐND 
ngày 01 tháng 7 năm 2025 của HĐND tỉnh Phú Thọ thành lập các cơ quan 
chuyên môn thuộc UBND tỉnh Phú Thọ, theo đó sau hợp nhất Sở Khoa học và 
Công nghệ 03 tỉnh với tên gọi Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ.

Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ có 07 phòng chuyên môn; 01 chi cục 
thuộc sở; 02 đơn vị sự nghiệp công lập và 01 đơn vị sự nghiệp trực thuộc Chi 
cục. Ngay khi Nghị quyết ban hành, Sở Khoa học và Công nghệ đã ra Quyết 
định điều động công chức, viên chức, người lao động đến nhận công tác tại Sở 
Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ. Tổ chức bộ máy của Sở cũng được sắp 
xếp, củng cố và ổn định, cán bộ công chức, viên chức và người lao động thuộc 
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Sở (sau khi hợp nhất) đoàn kết, phát huy tinh thần trách nhiệm cao trong công 
việc. Sở Khoa học và Công nghệ đã kịp thời tham mưu UBND tỉnh ban hành: 
Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về Quy định chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú 
Thọ; Quyết định số 978/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 về Quy định vị trí, chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Ứng dụng và Đổi 
mới sáng tạo trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 
988/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số trực 
thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ.

4. Cải cách chế độ công vụ
- Xây dựng, trình cơ quan có thẩm quyền ban hành các quy định về vị trí 

việc làm của công chức, viên chức: Sau khi thực hiện hợp nhất theo quyết định 
của cấp có thẩm quyền, Sở Khoa học và Công nghệ rà soát, xây dựng Đề án vị 
trí việc làm của Sở và các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc, trình Sở Nội vụ 
bảo đảm tiến độ. 

- Ban hành các Quyết định bổ nhiệm các chức danh cấp trưởng, cấp phó 
các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở . 

- Ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết định số 
75/QĐ-SKHCN ngày 28/7/2025 về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở 
Khoa học và Công nghệ. Thực hiện nghiêm quy tắc về ứng xử, đạo đức nghề 
nghiệp; thân thiện, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân đến giao dịch 
và làm việc tại Sở và các đơn vị trực thuộc. 

- Thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức: từ 1/7/2025 
đến 10/10/2025, cử trên 15 đ/c là lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia 
Chương trình bồi dưỡng chuyển đổi số năm 2025; 14 công chức, viên chức tham 
dự đào tạo, tập huấn thực hiện Đề án 06; và học tập kinh nghiệm về quản lý tài 
chính, tổ chức cán bộ, nghiệp vụ về khoa học công nghệ và đổi mới sáng tạo. 

5. Cải cách tài chính công
- Thực hiện Luật ngân sách nhà nước: Căn cứ vào nguồn kinh phí được 

Chủ tịch UBND tỉnh giao và các nguồn kinh phí khác phục vụ cho hoạt động 
quản lý nhà nước của Sở tiến hành xây dựng kế hoạch chi tiêu đảm bảo đúng 
theo Luật ngân sách.

- Thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh 
phí quản lý hành chính đối với các đơn vị trực thuộc. Triển khai thực hiện tốt đề 
án khoán biên chế và chi phí quản lý hành chính. Sau hợp nhất, Sở có 03 đơn vị 
sự nghiệp (02 đơn vị trực thuộc Sở và 01 đơn vị trực thuộc Chi cục) tự bảo đảm 
một phần chi thường xuyên.

- Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý tài công bố
- Thực hiện chi tiêu theo đúng quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị và các 

văn bản hướng dẫn. Thực hiện công khai, minh bạch về tài chính công.Việc sử 
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dụng kinh phí nhà nước, mua sắm, sửa chữa, văn phòng phẩm …và sử dụng tài 
sản công đúng mục đích, thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

6. Xây dựng và phát triển chính phủ điện tử, chính phủ số
6.1. Công tác tham mưu với tỉnh
-  Kết quả hoàn thiện thể chế phục vụ xây dựng, phát triển Chính quyền 

điện tử, Chính quyền số: Tham mưu Tỉnh uỷ, UBND tỉnh ban hành:
+ Quyết định số 1892/QĐ-TU ngày 19/02/2025 của Tỉnh uỷ Phú Thọ về 

thành lập Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số tỉnh Phú Thọ; Quy định số 40-QĐ/TU ngày 26/2/2025 của Tỉnh 
ủy Phú Thọ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan 
hệ công tác của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 
và chuyển đổi số tỉnh Phú Thọ;

+ Văn bản số 1821/UBND-KGVX ngày 17/4/2025 của UBND tỉnh về 
việc công bố các bài toán lớn về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chyển đổi số của tỉnh Phú Thọ năm 2025;

+ Kế hoạch số 2455/KH-UBND ngày 16/5/2025 của UBND tỉnh về Thực 
hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch 
hành động số 148-KH/TU ngày 25/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực 
hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 
Kế hoạch 4407/KH-UBND ngày 13/9/2025 của UBND tỉnh về Bồi dưỡng, tập 
huấn về khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số theo tinh thần 
Nghị quyết số 57-NQ/TW trên địa bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2025-2030.

+ Quyết định số 845/QĐ-UBND ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh về việc 
thành lập Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 
chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Phú Thọ.

+ Quyết định số 968/QĐ-BCĐ ngày 09/9/2025 của BCĐ về Ban hành 
Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Phú Thọ.

- Kết quả xây dựng, phát triển hạ tầng kỹ thuật: Tiếp tục duy trị mạng 
WAN của tỉnh; duy trì hệ thống hội nghị trực tuyến; trung tâm dữ liệu số của 
tỉnh; Trung tâm an toàn an ninh thông tin (SOC) hoạt động ổn định.

- Kết quả xây dựng, phát triển các hệ thống nền tảng: Duy trì hệ thống nền 
tảng tích hợp chia sẻ dữ liệu tỉnh phú thọ (LGSP) kết nối với CSDL quốc gia.

-  Kết quả xây dựng, phát triển dữ liệu: Duy trì cập nhật số liệu lên trung tâm 
IOC của tỉnh; kho dữ liệu và cổng chuyển đổi số của tỉnh hoạt động ổn định; tiếp 
tục phối hợp với các sở, ban, ngành xây dựng các cơ sở dữ liệu chuyên ngành.

-  Kết quả xây dựng, phát triển các ứng dụng, dịch vụ nội bộ; hệ thống 
quản lý, giám sát điều hành 2 cấp; duy trì hiệu quả hệ thống quản lý văn bản và 
điều hành, hệ thống thư điện tử công vụ.
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6.2. Việc triển khai tại đơn vị
- 100% văn bản đi và đến cơ quan (theo quy định) được gửi nhận trên môi 

trường mạng.
- Việc phát hành văn bản điện tử sử dụng chữ ký số được thực hiện đầy đủ, 

đảm bảo đúng quy định.
- Duy trì hiệu quả hệ thống mạng nội bộ (LAN), Trung tâm dữ liệu số hoạt 

động ổn định 24/24, đảm bảo chế độ bảo mật và an toàn, an ninh thông tin.
- 100% TTHC được đưa vào áp dụng trong hệ thống quản lý chất lượng và 

được tiếp nhận, xử lý tại Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh.
- Kết quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến: 100% dịch vụ công đủ điều 

kiện để thực hiện toàn trình.
III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG VỤ
1. Kiểm tra việc triển khai và kết quả thực hiện các quy định về kỷ luật, 

kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức
- Các phòng quản lý nhà nước và các đơn vị thuộc Sở nghiêm túc thực hiện 

quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính, nội quy, quy chế của Sở đã ban hành 
và đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức.

- Tổ chức các cuộc họp, hội nghị tiết kiệm, hiệu quả.
- Triển khai thực hiện kịp thời và hiệu quả các nhiệm vụ đột xuất, nhiệm 

vụ do cấp trên giao. 
- Việc quản lý, sử dụng hồ sơ công việc tại các phòng, đơn vị thuộc Sở 

đảm bảo đúng quy định. Triển khai sử dụng có hiệu quả phần mềm quản lý văn 
bản, điều hành công việc, chữ ký số, email công vụ…

- Thực hiện đầy đủ các quy định về sử dụng trang phục công sở, thẻ 
CBCC, tác phong, lề lối làm việc.

2. Kiểm tra về đạo đức công vụ, văn hóa ứng xử
- Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đều có thái độ đúng 

mực, chuẩn mực trong giao tiếp, giữ tinh thần đoàn kết nội bộ.
- Trong công tác phục vụ nhân dân, luôn thể hiện tinh thần trách nhiệm, tận

tình hướng dẫn; không quan liêu, sách nhiễu nhân dân, không thể hiện thái độ hách 
dịch, không có trường hợp gây phiền hà, nhũng nhiễu được phản ánh chính thức.

3. Kiểm tra trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị
- Công tác quán triệt học tập, tuyên truyền chương trình cải cách hành 

chính nhà nước tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của 
phòng, đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính một cách toàn 
diện, sát với thực tế.

- Người đứng đầu đơn vị đã thực hiện đúng trách nhiệm trong quản lý, 
đánh giá viên chức và người lao động bảo đảm khách quan, minh bạch. Công tác 
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chấn chỉnh, xử lý vi phạm được thực hiện nghiêm túc, kịp thời, góp phần nâng 
cao kỷ luật, kỷ cương hành chính.

Đồng thời, lãnh đạo đơn vị đã chỉ đạo sát sao trong triển khai các nhiệm vụ 
cải cách hành chính, kiểm tra nội bộ, bảo đảm tính thống nhất, hiệu quả. Việc 
phân công, giao việc được thực hiện rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, tạo sự chủ 
động và nâng cao trách nhiệm cá nhân trong thực thi nhiệm vụ.

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Ưu điểm
- Được sự quan tâm chỉ đạo sát sao, quyết liệt của lãnh đạo Sở. Các văn 

bản chỉ đạo về cải cách hành chính được các phòng, đơn vị triển khai kịp thời, 
hiệu quả, góp phần hoàn thành tốt các nhiệm vụ cải cách hành chính của sở; tiến 
hành rà soát, cắt giảm và đơn giản hóa thủ tục hành chính. Triển khai thực hiện 
tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC đảm bảo đúng quy trình, quy định.

- Việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin đã mang lại kết quả tích 
cực, góp phần nâng cao hiệu quả của phòng, đơn vị, nâng cao hiệu quả cung cấp 
dịch vụ công cho người dân và tổ chức.

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực, chủ động 
tham mưu, phối hợp triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC; tác phong, lề lối làm 
việc, ý thức trách nhiệm thực thi công vụ được nâng cao. Thực hiện nghiêm túc 
công tác xây dựng, ban hành các Kế hoạch, góp phần thực hiện tốt công tác 
CCHC của Sở trong năm 2025. Công tác cải cách thể chế; cải cách TTHC; cải 
cách tài chính công; cải cách tổ chức bộ máy; cải cách công vụ; xây dựng và 
phát triển Chính phủ điện tử, Chính quyền số được triển khai thực hiện hiệu quả.

2. Tồn tại, hạn chế 
- Vẫn còn hồ sơ giải quyết TTHC bị chậm hạn.
- Công tác tuyên truyền CCHC, dịch vụ công trực tuyến chưa đa dạng về 

hình thức.
Trên đây là báo cáo kết quả công tác tự kiểm tra cải cách hành chính năm, 

công vụ năm  2025 của Sở Khoa học và Công nghệ, trân trọng gửi Sở Nội vụ 
tổng hợp./.

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (b/c);
- GĐ Sở; các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Anh
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